
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр 

Сибирского отделения Российской академии наук»
(ФИЦ КНЦ СО РАН, КНЦ СО РАН)

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ МЕДИЦИНСКИХ ПРОБЛЕМ
СЕВЕРА»

(НИИ МПС)

«Об утверждении расписания предэкзаменационных консультаций и 
государственной итоговой аттестации ординаторов на 2024 год»

от «24» мая 2024 г.

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ №227 от 18.03.2016 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программа ординатуры, программа ассистентуры- 
стажировки», Положением о порядке проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся по программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание проведения предэкзаменационных консультаций для 
обучающихся, заканчивающих образование по программам подготовки кадров высшей 
квалификации в ординатуре в 2024 году согласно приложению №1;
2. Утвердить расписание проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, заканчивающих образование по программам подготовки кадров высшей 
квалификации в ординатуре в 2024 году согласно приложению №2;
3. Контроль исполнения приказа возложить на декана факультета подготовки 
медицинских кадров НИИ МПС к.м.н. Латышеву А.Н.

И.о. Директора НИИ МПС, 
к .б .н . Бронникова Елена Петровн:

Исп. Холомеева А.Ю. 
256- 81-53



Приложение №1 
к приказу от 24.05.2024 
№ ИМ & ? /-

Расписание проведения предэкзаменационных консультаций 
для обучающихся, заканчивающих образование 

по программам подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре в 2024 году

№ Специальность Дата, время, место проведения, преподаватель
Консультация №1 Консультация №2

1 31.08.01
Акушерство и гинекология

25.05.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
каб. №314
к.м.н. Шилова О.Ю.

29.05.2024
13.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
каб. №314
к.м.н. Шилова О.Ю.

2 31.08.26
Аллергология и иммунология

06.05.2024
14.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 3-10
к.м.н. Латышева А.Н.

21.06.2024
09.30
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 237
к.м.н. Латышева А.Н.

3 31.08.02
Анестезиология-реаниматология

05.06.2024
15.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 237
д.м.н. Грицан Г.В.

08.06.2024
15.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 237
д.м.н. Грицан Г.В.

4 31.08.32
Дерматовенерология

03.06.2024
10.00
ул. Красной Армии 16А, 
учебная комната №5 
Олянина И.М.

04.06.2024
10.00
ул. Красной Армии 16А, 
учебная комната №5 
Олянина И.М.

5 31.08.36
Кардиология

07.06.2024
14.00
Ул. Шахтеров 25, 
каб. №143
д.м.н. Гоголашвили Н.Г.

14.06.2024
14.00
Ул. Шахтеров 25, 
каб. 143
д.м.н. Гоголашвили Н.Г.

6 31.08.55
Колопроктология

11.06.2024
14.00
ул. Качинская 20, 
учебная комната 
д.м.н. Захарченко А.А.

12.06.2024
14.00
ул. Качинская 20, 
учебная комната 
д.м.н. Захарченко А.А.

7 31.08.42
Неврология

03.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб.237
д.м.н. Зайцева О.И.

10.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 237
д.м.н. Зайцева О.И.

8 31.08.58
Оториноларингология

06.06.2024
09.30
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб.231
к.м.н. Лазарева А.М.

13.06.2024
09.30
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб.231
к.м.н. Лазарева А.М.

9 31.08.19
Педиатрия

03.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб.244
д.м.н., профессор 
Терещенко С.Ю.

04.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 244
д.м.н., профессор 
Терещенко С.Ю.



10 31.08.72
Стоматология общей практики

10.06.2024
10.00
ул. 9 Мая 49, 
учебная комната 
к.м.н. Федотова Е.В.

13.06.2024
14.00
ул. 9 Мая 49, 
учебная комната 
к.м.н. Федотова Е.В.

11 31.08.75
Стоматология ортопедическая

04.06.2024
10.00
ул. П.Железняка 3 Г, 
стоматологическое 
подразделение, 
учебная комната 
д.м.н., профессор 
Галонский В.Г.

11.06.2024 1 
0.00
ул. П.Железняка 3 Е, 
стоматологическое 
подразделение, 
учебная комната 
д.м.н., профессор 
Еалонский В.Е.

12 31.08.49
Терапия

07.06.2024
14.00
ул. Шахтеров 25, 
каб. №143
д.м.н. Гоголашвили Н.Г. 
(кардиология)

18.06.2024
11.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 244
к.м.н. Тонких Ю.Л. 
(гастроэнтерология)

21.06.2024
09.30
ул., П. Железняка 3 Е, 
каб. 237
к.м.н. Латышева А.Н. 
(пульмонология)

13 31.08.67
Хирургия

10.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 312 
Мамедов Р.Х.

17.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 312 
Мамедов Р.Х.

14 31.08.70
Эндоскопия

07.06.2024
16.00
ул. П.Железняка, 3 Г, 
каб. 244
д.м.н. Тимошенко В.О.

14.06.2024
16.00
ул. П.Железняка, 3 Е, 
каб.237
д.м.н. Тимошенко В.О.



Приложение №2 
к приказу от 24.05.2024
№ ИМ 0 0 / -  / /

Расписание проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
заканчивающих образование по программам подготовки 
кадров высшей квалификации в ординатуре в 2024 году

№ Специальность Этап ГИА Дата, время, 
место проведения

1 31.08.01
Акушерство и гинекология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

26.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

01.07.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 31.08.26
Аллергология и иммунология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
09.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

25.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

3 31.08.02
Анестезиология-реаниматология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
14.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

27.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. 237

4 31.08.32
Дерматовенерология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

26.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

01.07.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №245

5 31.08.36
Кардиология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
10.30
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

25.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №235

6 31.08.55
Колопроктология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
14.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

27.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314



7 31.08.42
Неврология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
12.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

27.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №235

L 31.08.58
Оториноларингология

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
12.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

27.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №245

9 31.08.19
Педиатрия

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
10.30
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

25.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

,0 31.08.72
Стоматология общей практики

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

26.06.2024
12.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

01.07.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №235

11 31.08.75
Стоматология ортопедическая

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

26.06.2024
12.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

01.07.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. 237

12 31.08.49
Терапия

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
09.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

25.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 2 этаж, каб. №237

13 31.08.67
Хирургия

1 этап:
междисциплинарное
тестирование

24.06.2024
14.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

2 этап:
собеседование

27.06.2024
10.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314



1 этап: 26.06.2024

14 31.08.70

междисциплинарное
тестирование

11.00
ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314

Эндоскопия 2 этап: 01.07.2024
собеседование 10.00

ул. П.Железняка, 3 Г,
2 корпус, 3 этаж, каб. №314


